معرفی کتاب

دکتر محمدرضا فخرروحانی^۱

آیت الله سید حسین الموسوی ابوسعیده، عشائر
الطف، بیروت: دار المحجة البيضاء؛ نجف: مكتبة
ابوسعیده، ۱۴۴۱ ق / ۲۰۲۰ م.

واقعه عاشورا همواره مورد توجه محققان بوده است.
بیشتر گزارش‌های مربوط به واقعه عاشورا با نگاه
تاریخی - سیاسی نوشته شده‌اند، با این همه تعداد
اندکی از آنها به جنبه‌های نسب‌شناسی شخصیت‌های
مهم و تأثیرگذار این رویداد پرداخته‌اند. یکی از کارهای
سترگ در این زمینه، کتاب ارزشمند مرحوم شیخ
محمد طاهر السماوی (۱۲۹۲-۱۳۷۰ ق / ۱۸۷۲-

۱۹۵۰ م) تحت عنوان *ابصار العین فی انصار الحسین* است که نخستین بار در سال ۱۳۴۱
ق / ۱۹۲۲ م در نجف چاپ شد. در این کتاب، محمد طاهر السماوی به بررسی شجره
نامه شهدای واقعه کربلا می‌پردازد.

افزون بر کتاب فوق حضرت آیت الله سید حسین الموسوی ابوسعیده از علمای بزرگ
حوزه علمیه نجف اشرف نیز کتاب مهمی با نام *عشائر الطف*، در این حوزه تألیف کردند.

۱. استادیار دانشگاه قم (Abumahdi1061@gmail.com)